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وزش باد شدید و گرد و خاک، افزایش غلظت ریزگرد، خیزش 
گرد وغبار، هوای ناسالم و...عناوین خبری است که می توان با 
یک جســت وجوی ســاده درباره گرد و غباربه آن دست پیدا 
کــرد و هریک از این مطالب به نحوی اســتان های مختلف را 
درباره بروز گرد وغبارهشدارداده است. متاسفانه دراین میان هم 
استان های جنوبی مانند خوزستان، ایلام، کرمان از گردوغبار و 
خطر ریزگرد درامان نبوده است به طوری که ازبابت این قضیه 

ریه های ساکنین این مناطق تاوان سختی را داده است.
به گزارش جهان اقتصاد؛ پدیده گرد وغباررویدادی طبیعی است 
و دربخش هایی از جهان که دارای مناطق خشک و بیابانی وسیع 
هستند ایجاد می شــود. درایران هم به سبب وجود بیابان های 
وسیع در کشورو دوره خشکسالی طولانی مدت  احتمال بروز 
این پدیده روبه افزایش اســت به طوری که هم اکنون شدت 
طوفان هــای گرد و خاک و بروز ریزگردها در کشــور به ویژه 

درنوار شرقی ادامه دارد.
پدیده گردوغبار، کیفیــت هوا را کاهش می دهد وعمق دید را 
گاهــی به حدود 5 متر کاهش می دهد و ممکن اســت اثرات 
ســویی بر سلامت انســان به خصوص افراد دارای مشکلات 
تنفسی داشــته باشد. در این خصوص می توان حتی به هشدار 
اخیــر مرکز ملی پایش و هشدارسریع گــرد وغبار هواشناسی 
خوزستان در خصوص وقوع پدیده گرد و غبار خارجی در  این 
استان  اشاره کرد که بر خودداری از تردد غیر ضروری بیماران 

تنفسی، افراد سالخورده وکودکان تاکید کرده است.
متاسفانه وزش باد نسبتا شــدید موجب شکستگی سرشاخه 
درختان وآســیب دیدن بعضی تاسیســات ســبک شهری و 

کشاورزی نیزمی شود.
حتی پیش ترمحمدرضا محبوب فر، کارشناس محیط زیست 
و توســعه پایدار در گفتگویی با خبرنگار جهان اقتصاد اظهار 
کرد که طوفان گردوخاک از نظر فیزیولوژیک می تواند به شیوع 

بیماری های تنفســی و شدت یافتن آن منجرشود که بسیار هم 
خطرناک اســت. اگر افراد به امراض بیماری هایی مانند آسم و 
حساســیت های فصلی  مبتلا شوند حتی در بهبود یافتگان از 

کرونا اثرات تشدید کنندگی به همراه دارد.
عضو انجمن مخاطرات محیطی و توسعه پایدارایران گفت که  
درحال حاضر ایران درمحاصره 270 میلیون هکتار کانون گردو 
خاک است که اکثرا سمی هستند و بسیار خطرناک است که در 

بلند مدت آلودگی هوا را به وجود آورده است.
محبوب فر بیان کرد که بخشی ازمنابع کانون های گرد و خاک 
چشــمه های تولید ریز گرد در داخل کشــور داخلی است به 
طوری که اکنون 80 درصد منابع آب ســطحی خشک شده یا 

فصلی شدند که عامل اصلی آن بروز ریز گرد است.
اخیرا ظهیر حیدری نژاد، کارشناس منابع آب در نشست بررسی 
علل و عوامل افزایش گردوغبار در کشــور گفت: طبق قانون 
ســازمان های مســئول در مقابله با گردوغبار مشخص شده و 
بودجه های لازم را دریافت کرده اند اما مشــخص نیست کجا 
مصرف شده اســت؟ و گاه صرف هزینه های جاری و پرسنلی 

دستگاه ها شده است.
وی درباره منشــأ گردوغبار ادامه داد: گردوغبار دارای منشــأ 
داخلــی و خارجی اســت که عواملی مانند توســعه صنعتی، 
بیابان زایی، کم آبی و بخشی هم ناشی از آثار مخرب جنگ های 

منطقه ای در بروز آن مؤثر است.
این کارشناس منابع آب گفت: در عین حال یک اعلامیه ای در 
ایــن زمینه به نام اعلامیه آنکارا وجود دارد که در ســال 20۱0 
میلادی با حضور کشــورهای ترکیه، ایران، سوریه، عربستان، 
عراق و بعدتر قطر تصویب شد که شــروعی برای اقدام های 

منطقه ای برای مقابله با بحران گردوغبار محسوب می شود.
حیدری نژاد ادامه داد: گردوغبار یک کمیته های فنی زیرمجموعه 
این اعلامیه و کنوانسیون بین المللی مقابله با بیابان زدایی که میزان 
داخلی و خارجی بودن منشأ گردوغبار را مشخص کرده است.

وی درباره منشــأ خارجی گردوغبار به طرح گاپ ترکیه اشاره 
کرد و خاطرنشــان ساخت: ترکیه در این طرح 22 سد بر روی 
دو رودخانــه دجله و فرات احداث کرد که مهمترین آن ســد 

آتاتورک بر روی رود فرات است.
این کارشناس منابع آب افزود: سد ایلیسو پروژه دیگر ترکیه بر 
روی رودخانه دجله است که به گفته مقام های عراقی احداث 
این دو سد بر روی رودخانه دجله و فرات سبب شده ورودی 
آب این دو رودخانه کاهش یابد که این امر خشک شدن بسیاری 

از تالاب ها و هامون های داخل عراق را به دنبال داشته است.
حیدری نژاد گفت: علاوه بر این ها جنگ هایی که در چند سال 
اخیر در این منطقه به وقوع پیوســته سبب از بین رفتن پوشش 
گیاهی و زیست بوم ها در منطقه شده که از عوامل اصلی افزایش 

گردوغبار به شمار می روند.
 وجود اسناد بالادستی برای مقابله با گردوغبار

وی با بیان اینکه در کشور یک سری اسناد بالادستی درباره حفظ 
محیط زیست وجود دارد، یکی از این اسناد را سیاست های کلی 
محیط زیست ابلاغی توسط مقام معظم رهبری دانست و ادامه 
داد: سیاســت های کلی برنامه توسعه در کشور و نیز اصل 5۹ 
قانون اساسی از دیگر اسناد بالادستی است که در آنها به روشنی 
مشخص شده چه سازمان هایی متولی مقابله با ریزگردها هستند.

 این کارشــناس منابع آب گفت: علاوه بر اسناد بالادستی یک 
ســری اسناد پایین دســتی هم در کشــور داریم که در آنها به 
صراحت مشخص شده چه سازمان هایی چه وظایفی در زمینه 
حفظ محیط زیست و مقابله بر گردوغبار بر عهده دارند که از 
جمله این اسناد پایین دستی می توان به آیین نامه آمادگی و مقابله 
بــا آثار زیان بار پدیده ریزگــرد و نیز برنامه اقدام ملی مقابله با 

بیابان زایی و کاهش اثرات خشکسالی اشاره کرد.
حیــدری نژاد بــه تفاهم نامه بین ســازمان حفاظت از محیط 
زیســت و سازمان هواشناسی به عنوان یکی دیگر از این اسناد 
پایین دستی اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: در برنامه اقدام ملی 
که ذیل کنوانسیون مقابله با بیابان زایی تدوین و از سوی معاون 
اول رئیس جمهوری به دســتگاه ها ابلاغ شده است بر تشکیل 
کمیته ملی بحران تاکید و سازمان حفاظت از محیط زیست به 

عنوان مسئول اصلی تعیین شده است.
 حیدری نژاد گفت: ســازمان زمین شناسی و سازمان مدیریت 
بحران در موضوع گردوغبار باید نقشی پررنگ تر می داشتند. و 

اقداماتی انجام می شد که شاهد تشدید این پدیده نباشیم.
حیدری نژاد در پاسخ به رئیس سازمان زمین شناسی که معتقد 
اســت بودجه کافی برای موضوع گردوغبار تخصیص نیافته 
است، گفت:در پیوست شماره یک قانون بودجه سنواتی کشور 
ردیف هــای اختصاص یافته به دســتگاه های دولتی به خوبی 
مشخص شده به عنوان نمونه در پیوست یک بودجه )اعتبارات 
تملک دارایی سرمایه ای( به سازمان زمین شناسی 5 میلیارد تومان 
برای تهیه نقشه پهنه بندی مخاطرات زمین اختصاص داده شده 
است. که موضوع گردوغبار هم یکی از مخاطرات زمین شناسی 

است.
وی ادامه داد: ۹ میلیارد تومان به ســازمان جنگل ها برای برنامه 
تثبیت شن های روان اختصاص داده شده و ۱2 میلیارد تومان هم 
برای کاهش ریزگردها در بخش کاهش آلودگی هوا اختصاص 

داده شده است.
کارشناس منابع آب خاطرنشان کرد: یک برنامه کلی نیز وجود 
دارد که چند طرح ذیل آن تعریف شده و یکی از این ها برنامه 
سازمان حفاظت از محیط زیست با محوریت مقابله با ریزگردها 
است که 7.5 میلیارد تومان بودجه دارد همچنین برنامه مطالعات 
جامع مقابله با ریزگردها 2 میلیارد تومان، ایجاد سیستم پایش 
گردوغبــار 5 میلیارد تومان، برنامه حفاظــت و بهره برداری از 
زیســت بوم ها بخش حفاظت و احیای تالاب انزلی ۱5 میلیارد 
تومان، حفاظت و احیای تالاب های در معرض خشکسالی ۱00 
میلیارد تومان و نیز برنامه مطالعه و حفاظت از دریاچه های استان 

فارس ۱8 میلیارد تومان بودجه دارد.
حیــدری نژاد گفت: طرح مطالعــه و حفاظت و احیای تالاب 
هامون که یکی از کانون های تولید ریزگرد است ۱5.2 میلیارد 
تومان بودجه دارد و علاوه بر این ها سازمان مدیریت بحران با 2 

ردیف از بودجه های لازم برخوردار شده اند.
وی ادامه داد: در بحث مقابله با گردوغبار قانون مشخص است 
و سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری هم مشخص است 
و نیز ســازمان های متولی مشخص شده اند حال باید پرسید در 
زمان تعیین سازمان های متولی سازمان زمین شناسی در حال چه 
کاری بوده که هیچ نام و نشانی از آن در این باره دیده نمی شود.

کارشــناس منابع آب با بیان اینکه بدنه سازمان زمین شناسی از 
افراد کاردان و متخصص شــکل گرفته افــزود: اما مدیران این 
ســازمان در طول این ســال های اخیر مشخص نیست به چه 
کاری مشغول بوده اند که نامی از این سازمان در بین دستگاه های 
مسئول برای مقابله با ریزگردها به چشم نمی خورد در حالی که 
وظیفه اصلی این سازمان شناسایی کانون های تولید گردوغبار و 

ارائه راهکارهای لازم است.
وی با بیان اینکه نخســتین ریزگردها در سال ۱۳80 در کشور 
بروز کرد که بخشی داخلی و بخشی هم خارجی بود و همان 
زمان کارشناســان و خبرگان در این زمینه هشدارهای لازم را 
دادند خاطرنشان ساخت: برای بخش داخلی اقدام هایی هرچند 
ناقص صورت گرفت و در بخش خارجی در کشور عراق اقدام 
به ایجاد کمربند سبز با کمک بانک جهانی شد و برای کربلا نیز 

امسال اقدام صورت می گیرد.
این کارشــناس منابع آب با انتقاد از ســازمان هایی که بودجه 
دریافــت کرده ولی تنها کار مطالعاتــی کرده اند گفت: مطالعه 
بــرای مطالعه هدر دادن بودجه اســت که باید بــا آن مقابله 
شود سازمان های متولی می بایست اقدام عملیاتی انجام دهند. 
و سال ها که می شــنویم فلان مطالعات انجام شده اما دریغ از 
اقدامی که موجب رفع این بحران شود. و این موضوع نباید از 

دید دستگاه های نظارتی پنهان بماند.

امــروزه در کشــورما درامدزایی از طلای کثیــف، در واقع  از 
زباله ها موضوعی بســیارحائزاهمیت است زیرا  در ایران سالانه 
میلیون ها تن زباله تولید می شود اما برای تبدیل این زباله ها به پول 
کارچندانی انجام نشده است. در کشورهای پیشرفته از این طلای 
کثیف به خوبی استفاده و درآمدهای زیادی را از طریق بازیافت 

آن کسب می کنند.
به گزارش جهان اقتصاد، امــروزه توجه به این طلای کثیف یا 
همان پســماند درتمامی نقاط جهان افزایش یافته اســت زیرا 
درآمدزایی حاصل از از بازیافت زباله  به حفظ محیط زیست و 
کاهش هزینه های اقتصادی بعدی را به دنبال دارد چرا که اگر این 
مــواد را بازیافت نکنیم، برای تولید دوباره و هم چنین دفع مواد 
زاید قبلی، هم به محیط زیست آسیب رسانده و هم هزینه های 
تولید بیشترخواهد شد و درنهایت برای جمع آوری این مواد از 
محیط زیست نیز باید هزینه های بسیاری صرف شود به همین 
دلیل بسیاری از دولت ها و شهرداری ها به دنبال این هستند تا با 
بازیافــت زباله ها برای خود درآمدزایی ایجاد و انرژی مورد نیاز 

شهروندان خود را از طریق پسماند تأمین کنند.
به نقل از مهر، مطابق با آمار روزانه هزاران تن پســماند در ایران 
تولید می شود، بیمارستان های کشور به عنوان یکی از بزرگ ترین 
منابع تولید پســماندهای پزشکی روزانه ۴00 تن پسماند تولید 
می کنند که این آمار در شهر تهران در ایام کرونا بالغ بر ۱۱0 تن 

در روز بوده است.
 در حال حاضر قیمت زباله شهر تهران بیش از ۴ میلیارد تومان 
است اما متأسفانه شهرداری تهران برای جمع آوری پسماندهای 

پایتخت بیش از این مبلغ هزینه می کند
هر فرد تهرانی به صورت متوســط سالیانه شش برابر وزن خود 
زباله تولید می کند و این به معنای آن اســت که متوسط سرانه 
تولید زباله در شــهر تهران ۳20 کیلوگرم اســت؛ البته بر اساس 
گزارشات تولید زباله در مناطق مختلف شهر تهران متفاوت است 

به طور کلی در مناطق مرکزی شــهر تهران به ویژه مناطقی که 
عمده فعالیت های تجاری در آنجا صورت می گیرد شاهد بالاترین 
میزان تولید زباله هستیم از سویی دیگر در مناطق تجاری تهران 
زباله هایی با ارزش بالا تولید می شوند و در مقابل مناطق شرقی 

کمترین زباله ارزشمند را تولید می کنند.
بخشی از این پســماندها، پسماندهای خطرناکی هستند که در 
صورت عدم اعمال مدیریت مناســب مخاطــرات زیادی برای 
محیط زیســت، بهداشت محیط و سلامتی شــهروندان ایجاد 

می کنند.
به دلیل توجه به محیط زیســت و درآمدزایی از سرمایه بزرگ 
پسماندها که تحت عنوان طلای کثیف نامیده می شوند کشورهای 
جهان به ســوی بازیافت پسماندها و درآمدزایی از آنها حرکت 
کرده اند؛ برای مثــال در آلمان روزانه ۹0 هزار تن زباله تولید اما 
تنها ۱0 درصد آن بازیافت نمی شــود یا ژاپن سالیان است که از 

زباله های خانگی برای تولید انرژی برق استفاده می کند.
**تولید سالانه 2۱ میلیون تن پسماند در ایران

به گفته مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط 
زیست، سالانه 2۱ میلیون تن پسماند عادی شامل خانگی، شهری 
و روســتایی در کشور تولید می شود که حدود 7 تا 8 درصد آن 
ترکیبات پلاستیکی است و فقط ۱0 درصد یا کمتر از آن در مبدا 

تفکیک می شود.
در ایران قانون مدیریت پسماند و هوای پاک به صورت مستقیم 
و غیر مستقیم به مدیریت انواع پسماندها اشاره کرده اند در این 
قانون گفته شده که به منظور حفظ محیط زیست از آثار زیانبار 
پسماندها و مدیریت بهینه آنها وزارتخانه ها، موسسه ها و سازمان ها 
و نهادهای دولتی و نهادهای عمومی و غیر دولتی موظف به انجام 

وظایف خود هستند.
بر اســاس ماده 7 قانون مدیریت پسماند مدیریت اجرایی کلیه 
پسماندها غیر از صنعتی و ویژه در شهرها و روستاها و حریم آنها 
به عهده شهرداری ها و دهیاری ها و در خارج از حوزه و وظایف 
شــهرداری ها و دهیاری ها به عهده بخشداری ها است؛ مدیریت 
اجرایی پسماندهای صنعتی و ویژه به عهده تولیدکننده خواهد 

بود در صورت تبدیل آن به پسماند عادی به عهده شهرداری ها، 
دهیاری ها و بخشداری ها خواهد بود.

قیمت زباله شهر تهران بیش از ۴ میلیارد تومان است اما متأسفانه 
شــهرداری تهران برای جمع آوری پسماندهای پایتخت بیش از 

هزینه میلیارد تومان هزینه می کند.
هم اکنون پنج هزار و 500 تن از پسماندهای تهران دفن می شوند 
اما برای حفظ محیط زیست و مدیریت پسماند باید کاری کنیم 
تا این میزان کاهش یابد زیرا تحقق دفن تنها ۱0 درصدی زباله ها 

هدف اصلی شهرداری تهران است.
همانطور که گفته شد وظیفه جمع آوری پسماندهای شهر تهران 
برعهده شهرداری است و مدیریت شهری تهران تلاش می کند 
تا با تغییر ساختار سیستم جمع آوری پسماند، زباله های تهران را 
مجدد بازیابی کند یعنی بخش حداقلی آن در آرادکوه دفن و مابقی 

به صورت کود یا به انرژی یا بازیافت تبدیل شوند.
متأسفانه پسماند و مدیریت آن موضوعی مغفول ماده در مدیریت 
شهری تهران است و از سال ها پیش به صورت حل نشده باقی 
مانده اســت مدیریت شهری در دوره جدید وعده داده است که 
در چارچوب طرح جامع پسماند و در برنامه یک ساله در سال 

۱۴0۱، مدیریت پسماند را اجرایی کند.
جلال بهرامی معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
تهران با بیان اینکه در حال حاضر بیشتر تمرکز مدیریت شهری و 
به صورت تخصصی معاونت خدمات شهری روی مساله پسماند 
است گفت: در نظر داریم تا طرح جامع پسماند را در یک دوره 

زمانی مشخص به نتیجه برسانیم.
وی با بیان اینکه در مدیریت پسماند باید به دو رویکرد اقتصادی 
و زیست محیطی آن توجه شود، تاکید کرد: مدیریت شهری به 
دلیل اینکه بتواند به مساله اقتصادی بودن پسماند در شهر تهران 
بیشــتر ورود کند، باید مدت زمان اجرای این طرح را کوتاه کند 
فرایند مدیریت پسماند پیچیدگی های خاص خود را دارد و باید 
به این فرایند قبل از تولید پسماند، به تفکیک و بازیافت آن توجه 

ویژه شود.
وی افزود: یکی از معضلات مدیریت پسماند، کارخانه بازیافت و 

تفکیک زباله است، متأسفانه در قانون استقراری که سازمان محیط 
زیست برای این کارخانه گذاشته است، اجازه تأسیس کارخانه 
در محدوده و حریم شــهر داده نشده؛ این در حالی است که در 
شهرهای پیشرفته دنیا این کارخانه ها در وسط شهر قرار دارند ایده 
و تجربه جهانی این است که در مراحل انجام بازیافت پسماند، 
باید مسیر حمل و نقل آن نیز کوتاه شود تا نتیجه گیری سریع تر 

اتفاق بیفتد.
وی بیان کرد: مدیریت شهری در نظر دارد تا در چارچوب طرح 
جامع پسماند در برنامه یک ساله خود در سال ۱۴0۱، به این مساله 
 M.R.F توجه بیشتری کند طبق برنامه ریزی انجام شده ۳ کارخانه
)بازیابی مواد پسماندمدت سه ماه یعنی تا آخر فصل بهار افتتاح و 

به بهره برداری می رسد.
برای کاهش دفن زباله ها و مدیریت پســماند چند تکنولوژی 
خاص در سراسر دنیا مورد استفاده قرار می گیرد که زباله سوزی، 
اســتفاده از هــازم و تبدیل زباله ها به کمپوســت از جمله این 

تکنولوژی ها است.
بر اســاس آنچه که گفته شد مدیریت شــهری در حال تدوین 
برنامه های جامع برای تفکیک پســماند و مدیریت آن است و 
راه اندازی اولین پایگاه پسماند بیمه در ایستگاه های مترو، دریافت 
میوه و شست وشوی اتو موبیل در ازای تحویل پسماند و حتی 
بازیافت پوشال های فرسوده کولرهای آبی و تبدیل به مواد اولیه 
تولید چوب و نئوپان از جمله اقدامات شهرداری برای مدیریت 

پسماندها است.
علاوه بر اقدامات انجام شده همانطور که گفته شد کلان شهرها 
از پسماندهای خود برای درآمدزایی استفاده می کنند و تولید برق 
و انرژی برای پایتخت و زباله ســوزی یکی از راه هایی است که 

شهرداری تهران در بستر آن می تواند به درآمدزایی بپردازد.
سیاست گذاری شهرداری تهران کاهش دفن پسماندها است

تولید برق از زباله اقدام دیگری است که شهرداری تهران با کمک 
وزارت نیــرو آن را دنبال می کند و در صورت تحقق برنامه های 
مندرج در تفاهم نامه میان وزارت نیرو و شهرداری می توان انرژی 

تهران را از طریق زباله های پایتخت تأمین کرد.

جهان اقتصاد ازعلل ناکامی در درآمدزایی از طلای کثیف در کشور گزارش می دهد؛

غفلت ادامه دار در مدیریت پسماند

ادامه روند افزایشی قیمت اوراق مسکن
روند افزایشی اوراق مسکن همچنان ادامه دارد؛ به طوریکه متاهل ها 
برای خرید این اوراق باید بیش از ۱۱۹ میلیون تومان پرداخت کنند، 

درحالی که این رقم در هفته قبل حدود ۹8 میلیون تومان بود. 
به گزارش ایســنا، بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن 
نشــان می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در فروردین و 
اردیبهشــت و خرداد سال گذشته به ترتیب ۱25 هزار و 700، ۱2۳ 
هــزار و 800 و ۱2۴ هزار و 200تومان قیمت دارند. هر برگ  اوراق 
تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر، مرداد و شهریورماه سال گذشته 
با قیمت ۱2۳ هزار و ۹00، ۱2۴ هزار و ۴00 و ۱2۳ هزار و ۹00تومان 
داد و ستد می شود. همچنین این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱2۴ 
هــزار و 500، در آبــان ماه ۱2۴ هــزار و ۱00 و در آذرماه نیز ۱2۳ 

هزار و ۳00  تومان قیمت دارند. اوراق تســهیلات مسکن در دی  و 
بهمن  سال گذشته نیز با قیمت های ۱2۴ هزار و 700 و ۱2۴ هزار 
و 500 تومان معامله می شود. این گزارش نیز بر اساس قیمت بهمن 

ماه نوشته شده است.
 قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بر این اساس، مجردهای ســاکن تهران می توانند تا 280 میلیون 
تومان تســهیلات دریافــت کنند که شــامل 200 میلیون تومان 
تسهیلات خرید مســکن و 80 میلیون تومان وام جعاله می شود؛ 
لــذا برای دریافت 200 میلیون تومان تســهیلات باید ۴00 برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه 
۱2۴ هزار و 500 تومانی، ۴۹ میلیون و 800 هزار تومان می شــود. 

همچنین با در نظر گرفتن 80 میلیون تومان وام جعاله که برای آن 
باید ۱۶0 ورق به مبلغ ۱۹ میلیــون و ۹20 هزار تومان خریداری 
کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۶۹ میلیون و 720هزار تومان 
می رســد. زوج های تهرانی نیز برهمین اساس می توانند تا سقف 
۴80 میلیون تومان شامل 200 میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
برای هر نفر و 80 میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین 
زوجین باید 800 برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
آن ۹۹ میلیون و ۶00 هزار تومان می شــود که همراه با هزینه ۱۹ 
میلیــون و ۹20هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶0 ورق 
تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۱۱۹ میلیون و 

520 هزار تومان پرداخت کنند.

 قیمت اوراق در سایر استان ها
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش 
از 200 هزار نفر برای مجردها به ۱۶0 و برای زوجین به ۳20 میلیون 
تومان رســیده است که با توجه به اینکه مجردها باید ۳20 و متاهل 
های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴0 برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، مجردها باید ۳۹ میلیون و 8۴0 هزار تومان و متاهل ها نیز باید 

7۹ میلیون و ۶80هزار تومان پرداخت کنند.
این وام برای مجردهای سایر مناطق شهری به ۱20 و برای زوجین 
این مناطق نیز به 2۴0 میلیون تومان رسیده است؛ بنابراین مجردها باید 
با پرداخت ۱۴ میلیون و ۹۴0 و متاهل ها نیز با پرداخت 2۹ میلیون و 

880هزار تومان برای خرید اوراق نسبت به اخذ این وام اقدام کنند.

واکاوی اثرات »پدیده گرد وغبار« در کشور

»ریه«هاییکهتاوانگردوخاکرامیدهند

   گروه امورزیربنایی
Infrastructures@jahaneghtesad.com

 خطر گرانی و کاهش ارزش پول ملی!

  براســاس آماری که  بانک مرکزی ارائه داده است،  تعداد افراد و یا شرکتهایی که 
از ارز ۴200 تومانی استفاده می کنند کمتر از دو هزار نفر هستند که متأسفانه تاکنون 
بالغ بر 55 میلیارد دلار ارز ۴200 تومانی بین آنها توزیع شــده اســت تا کالاهای 

اساسی و مورد نیاز کشور را وارد کنند و با قیمت ارزان بدست مردم برسد.
در اینکه این طرح ۴200 تومانی از همان ابتدا غلط و اشــتباه بوده اســت شــکی 
نیست زیرا این پولهای هنگفت که تفاوت زیادی با ارز واقعی دارد، در اختیار هر 
آدم صالحی هم قرار گیرد امکان فاســد شدن او بسیار است و لازمه اش سیستمی 
کاملًا الکترونیکی بود که تمام مراحل آن باید ثبت و ضبط می شد و نظارت بر ورود 
اجناس و نگهداری آنها و توزیع عادلانه آن هم کاری است که عملًا ممکن نیست 
و زمینة سوء استفاده و فساد اقتصادی را پدید آورده است و معلوم نیست حتی به 

اندازه نصف این مبلغ هم کالا به دست مردم رسیده باشد.
در انجام جراحی اقتصادی هم شکی نیست ولی ای کاش ابتدا یک قدری به مبارزه 
با فســاد و رانت ارزی این دو هزار نفر رسیدگی می شد و حساب و کتابی محکم 
از آنها انجام می شــد و بسیاری اموال باد آورده آنها که قطعاً  متعلق به مردم و بیت 
المال است، اگر مصادره می شد قدری گره گشایی برای دولت و ملت پدید می آمد.
اخیراً دولت محترم تصمیم گرفته اســت تا ارز ترجیحی را برای هفت قلم کالای 
باقیمانده مانند گندم،  روغن مایع وجامد،  دارو و نهاده های دامی حذف کند و ما به 

التفاوت آن را به حساب مصرف کنندگان واریز نماید.
البتــه اگر افزایش قیمت منحصر به همین چنــد قلم کالا مانند مرغ و تخم مرغ و 
روغن و لبنیات و ماکارونی و آرد صنعتی باشــد شــاید با یارانه ای که اختصاص 
می دهند، قابل جبران باشد، ولی واقعیت این است که موج گرانی ایجاد شده روی 
همه کالاها و خدمات تأثیر می گذارد و درست است که یارانه چهارصد هزار تومانی 
یا ششــصدهزار تومانی اختصاص می یابد ولی به اندازه ده برابر آن به خاطر تورم 
ایجاد شده به دیگر هزینه ها اضافه می شود و لذا این طرح هم شاید به ضرر اقشار 
مخصوصاً ضعیف جامعه باشد چون تورم ایجاد شده قدرت خرید آنها را کاهش 
می دهد و در چنین شرایطی بهتر آن است که دولت خودش کالاها و اقلام لازم را 
وارد کرده و با توجه به اینکه ما در شرایط جنگ اقتصادی هستیم کالاهای اساسی 
را همانند زمان جنگ به صورت دفترچه بسیج اقتصادی یا کوپن یا کالابرگ توزیع 

کند،  تا مورد قاچاق و سوء استفاده و احتکار هم قرار نگیرد.
البته به تخلفات آن کســانی که رانت خوار ارزی بوده اند و به وظیفه شان درست 
عمل نکردند باید به شدت پیگیری شود و اموال مردم از حلقوم آنها بیرون کشیده 

شود و لازمه عدالت اسلامی نیز چنین مؤاخذه ای هست.
امّا مشکل اصلی اقتصاد کشور ما کاهش ارزش پول ملی است، بنده در سال ۱۳70 
یعنی ۱۳ ســال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با هزینه یکصد هزار تومان به مکه 

معظمه جهت حج تمتع مشرف شدم.
توجه کنید سی سال پیش یک سفر خارج کشور با هزینه رفت و برگشت هواپیما و 
اقامت یک ماهه در هتل های مکه و مدینه و پذیرایی سه وعده کامل و دیگر خدمات 
زیارتی جمعاً یکصد هزار تومان تمام شــد که الآن با این مبلغ حتی یک مرغ هم 
نمی توان خرید و شاید بتوان فقط یک ساندویچ ساده خرید و یا یک شانه تخم مرغ 

به خانه برد و خلاصه این پول بسیار بی ارزش شده است! 
چاپ پول بدون پشــتوانه جهت جبران کسری بودجه توسط دولتها یکی از دلایل 
اصلی کاهش ارزش پول ملی است، آن پولی که توسط بانک مرکزی چاپ می شود 
در حقیقت برداشتن آن پول از جیب همة مردم ایران است و این کار درستی نیست 

و مردم هم به این کار رضایت ندارند و لذا حلیتّ آن هم محل تردید است.
دولتها برای جبران کسری بودجه باید اولاً هزینه های زائد و اضافی را بکاهند و ثانیاً 
برای تأمین کمبود بودجة لازم خود می توانند از بسیاری ساختمانهای بی مصرف و 
اضافی وزارتخاته ها، مؤسسات دولتی و شبه دولتی و شرکتهای وابسته  به آنها که 
بیشمار هستند، بگذرند و آنها را به فروش برسانند،  بسیاری از بانک ها ساختمانهایی 
دارند که واقعاً اضافه بر نیاز آنهاست و در حقیقت املاک را به عنوان سرمایه گذاری 
خریداری کرده اند و همین امر موجب افزایش نرخ مسکن و ساختمان هم می شود.
به هرحال دولتها در ســالهای گذشته ملک و املاک زیادی بدست آورده اند و اگر 
درصدی از این اموال را بفروش برســانند کسری بودجه شان تأمین خواهد شد و 

نیازی به فشار به مردم نیست.
حل مسئله برجام نیز یکی از مسائلی است که در گشایش های اقتصادی کشورمان 
تأثیر مستقیم خواهد داشت، گر چه در این مدت جمهوری اسلامی توانسته است 
که تا حدودی تحریم ها را دور بزند و از راههای مختلف نفت خود را بفروشد و 
لیکن تا مادامی که تحریم بانکی برقرار باشد، مبادلات ارزی و صادرات و واردات 

کالاها به سختی انجام می شود و گاهی هم دچار فساد می شود.
امیدواریم همت اصلی دولت جناب آقای رئیسی بر تقویت ارزش پول ملی باشد 
که تنها در این صورت است مردم ما از خطر فقر و فقیر شدن نجات پیدا می کنند،  
البته مطمئناً مبارزه با فساد اقتصادی که وجهه اصلی ایشان از ابتدای دولت تاکنون 
بوده است با همکاری قوه محترم قضائیه ادامه پیدا کند و دیگر مفسدین اقتصادی 
جمهوری اســلامی را محل امنی برای خود ندانند و آحاد مردم و دســتگاههای 
مختلف نیز همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند کمک کنند تا انشــاء الله این 

دولت بتواند به حل مشکلات اساسی مردم و اصلاح زیر ساخت ها نائل آید.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
در سرعت اینترنت پسرفتی نداشته ایم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به ادعای کاهش سرعت اینترنت ثابت و سیار در ماه های 
اخیر پاسخ داد و گفت که در ماه های گذشته، پسرفتی نداشته ایم. 

به گزارش ایســنا، عیســی زارع پور در گفت وگو با خانه ملت، اظهار کرد: مراجع جهانی و 
سایت های معتبری در مورد سرعت ارائه خدمات اینترنت قابل رجوع و استناد هستند و ما نیز 
آن را می پذیریم. وی افزود: هر ماه این مراجع کشورها را هم در اینترنت سیار و هم اینترنت 
ثابت اندازه گیری می کنند و بر اساس نتایج سایت "Speed Test" زمانی که بنده وزارتخانه را 
تحویل گرفتم سرعت اینترنت تلفن همراه 2۱.8 مگابیت برثانیه بوده و الان با حدود ۱5 درصد 
افزایش به 25 رسیده است، سرعت اینترنت خانگی نیز حدود ۹ مگابیت برثانیه بوده و اکنون 

به حدود ۱0 رسیده است. 

پیش نویس سند ملی امنیت غذایی ارائه می شود
در نشســت کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
گزارشی از پیش نویس سند ملی امنیت غذایی ارائه می شود.  به گزارش خانه ملت، بر اساس 
دستور کار کمیسیون کشاورزی، اب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در 
نشست روز ) یکشنبه 25 اردیبهشت ماه ( با حضور اعضای این کمیسیون مسائل و مشکلات 
حوزه کشاورزی بررسی می شود.   لازم به ذکر است در نشست روز ) سه شنبه 27اردیبهشت ماه 
( کمیســیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست گزارشی از پیش نویس سند ملی 
امنیت غذایی ارائه و ادامه طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی 

بررسی می شود.

رئیس اتحادیه املاک پاسخ داد
بازار مسکن به کدام سو خواهد رفت؟

رئیس اتحادیه مشــاوران املاک تاکید کرد که تغییر قیمت های اخیر کالاهای اساسی تاثیری 
بر بازار مسکن نخواهد داشت.  مصطفی قلی خسروی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بازار 
مسکن از پارامترهایی مثل تورم عمومی، بازارهای موازی، میزان تولید مسکن، هزینه ساخت، 
تورم نهاده های ساختمانی و نرخ دستمزد تاثیر می گیرد و تغییرات اخیر قیمت کالاهای اساسی و 
خوراکی تاثیر چندانی بر این بازار ندارد. وی افزود: اگر تغییر قیمت کالاهایی مثل روغن، لبنیات 
و ماکارونی تاثیر زیادی بر شاخص تورم ایجاد کند ممکن است تا حدود اندکی بر بازار مسکن 
اثر گذار باشد اما همانطور که گفتم رشد قیمت سنگین ایجاد نخواهد کرد. خسروی با بیان این 
که مشاوران املاک نقشی در نوسانات قیمت مسکن ندارند گفت: طبیعی است که پایین آمدن 
قیمت خانه منجر به رونق شــغل واسطه های بازار املاک می شود، بنابراین ما همواره طرفدار 
ارزان شدن مسکن هستیم. رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به صحبتهای برخی نمایندگان 
مجلس مبنی بر نقش مشاوران املاک بر افزایش قیمت مسکن گفت: نمی دانم چه دلیلی دارد 
که برخی آقایان دائم بر یک تحلیل اشتباه اصرار می کنند و کم کاری خودشان را به گردن مشاور 

املاک می اندازند.   خسروی تاکید کرد: ما طبق قانون نظام صنفی، مجری قوانین هستیم.
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